
  

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI

N.___________                              del _________________

Oggetto: Affidamento, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. a) e 63 comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016,

della fornitura annuale della specialità medicinale Litak*SC (principio attivo Cladribina) 5FL 5ML 2MG/ML da

destinare  alla  S.C.  Farmacia  dell’ARNAS  “G.  Brotzu”. O.E.  LIPOMED  GmbH.  Spesa  complessiva  €

10.757,84 oltre Iva di legge. CIG Z88340F2AF.

PDTD/2021/2036

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

                      S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere
__________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera
Brotzu

SI □    NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

VISTA la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

DATO ATTO che, con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di com-

petenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla Deli -

bera n. 589 del 15.04.2015; 

CONSIDERATO che, con nota Prot. n. NP/2021/9907 del 24.11.2021, in allegato alla presente (All. A fg.

1), al fine di garantire la continuità terapeutica nelle Strutture Aziendali, il Direttore della

S.C.  Farmacia  ha  richiesto  la  fornitura  annuale della  specialità medicinale  Litak*SC

(principio attivo Cladribina) 5FL 5ML 2MG/ML per un importo complessivo presunto di €

10.758,00 oltre Iva di legge;

DATO ATTO che, nella nota innanzi indicata, la S.C. Farmacia ha precisato che trattasi di medicinale

unico prodotto e distribuito dall’O.E. LIPOMED GmbH;

DATO ATTO che  i  farmaci  sono  ricompresi  nelle  categorie  merceologiche  contemplate  nel  DPCM

24.12.2015 e successivo DPCM del 11.07.2018 in cui è prevista la competenza esclusiva

del Soggetto Aggregatore per l’espletamento della relativa gare d’appalto, con obbligo

d’adesione  in  capo  alla  Aziende del  Servizio  Sanitario  Nazionale,  ma che,  allo  stato

attuale,  la  specialità  medicinale  in  oggetto  non  è  presente  in  alcuna  procedura  del

Soggetto Aggregatore della Regione Sardegna, SardegnaCAT;

luisanna.perra
Font monospazio
1932

luisanna.perra
Font monospazio
03.12.2021

luisanna.perra
Font monospazio
03.12.2021



  

segue determinazione n. ___________________ del ______________________

ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visto che l’art. 63 com. 2 lett. b), punto 2) e punto

3), del D.Lgs. n. 50/16 consente il ricorso alla procedura negoziata, qualora per ragioni di

natura tecnica o artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa

essere affidato ad un operatore economico determinato mediante il ricorso all’acquisto

diretto, nonche l’art. 36 com. 2 lett. a), che consente l’affidamento diretto per affidamenti

di importo inferiore a € 40.000,00 oltre Iva di legge;

VISTA l’offerta presentata dall’O.E. LIPOMED GmbH tramite Trattativa Diretta su Mepa di Con-

sip Spa n. 1926649 del 25.11.2021, in allegato alla presente (All. B fg. 4) ed acquisito il

verbale con parere positivo di congruità della S.C. Farmacia (All. C. fg.1);

PRESO ATTO che, il prezzo di cessione è determinato sulla base di uno sconto strettamente confiden-

ziale riservato alle strutture del SSN, sancito da un accordo negoziale con AIFA sottopo-

sto a clausole di riservatezza, per cui la divulgazione del prezzo e dello sconto pregiudi -

cherebbero gli interessi dell’Azienda, questa Amministrazione si conforma agli obblighi di

confidenzialità e non pubblicherà i dati relativi al prezzo e allo sconto;

DATO ATTO che la fornitura in oggetto resta, comunque, condizionata dalla facoltà di recedere antici-

patamente dalla stessa qualora si addivenisse, nel frattempo, alla stipula dei nuovi con-

tratti derivanti dalle procedura di gara SardegnaCAT relative al medicinale in questione;

VALUTATO di individuare i Dottori Davide Massacci (Collaboratore Amministrativo Professionale, tito-

lare della Posizione Organizzativa presso la S.C. A.B.S. relativa al Settore di Acquisizione

Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture) e Jessica Troncia (Collaboratore Amministra-

tivo Professionale, titolare della Posizione Organizzativa presso la S.C. A.B.S. relativa al

Settore di Acquisizione Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale) ai fini

dello svolgimento dell'attività di struttura di supporto amministrativo al RUP, avv. Federica

Pillai, Direttore della S.C. A.B.S.;

 RITENUTO pertanto, di dover affidare, ai sensi dell’art. 36 com. 2, lett. a) e 63 com. 2 lett. b), punto 2)

e punto 3) del D.Lgs n. 50/16, in favore dell’O.E. LIPOMED GmbH, al fine di garantire la

continuità terapeutica nelle Strutture Aziendali, la fornitura annuale della specialità medi-

cinale Litak*SC (principio attivo Cladribina) 5FL 5ML 2MG/ML, per un importo complessi-

vo di € 10.757,84 oltre Iva di legge;

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con l’O.E. assegnatario della fornitura;

VISTO il D.Lgs n. 50/16 e la L. n. 241/90;

luisanna.perra
Font monospazio
1932

luisanna.perra
Font monospazio
03.12.2021



  

segue determinazione n. ___________________ del ______________________

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 com. 2, lett. a) e 63 com. 2 lett. b), punto 2) e punto 3) del D.Lgs n.

50/16, in favore dell’O.E. LIPOMED GmbH, al fine di garantire la continuità terapeutica nelle Strutture

Aziendali, la fornitura  annuale della  specialità medicinale  Litak*SC (principio attivo Cladribina) 5FL

5ML 2MG/ML, come di seguito riportato in tabella:

Descrizione Imp. Tot. oltre Iva di legge Conto Centro di costo

Litak*SC (principio attivo Cladribina) 5FL 5ML 2MG/ML €   10.757,84 A501010101 Strutture Richiedenti

2. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs n. 50 del 18.04.16;

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di rego-

larità della fornitura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
1932

luisanna.perra
Font monospazio
03.12.2021



All. A pag. 1 di fg. 1

alessandra.chiappe
Casella di testo
NP/2021/9907
DEL 24/11/2021



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, com. 2, lett. b),
punto 2) e punto 3) per la fornitura annuale della specialità
medicinale Litak SC 5 fl 5 ml 2mg/ml da destinare alla S.C.

Farmacia dell’ARNAS Brotzu. CIG Z88340F2AF.

Descrizione

AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU CAGLIARINome Ente

Nome Ufficio SERVIZIO ACQUISTI BENI E SERVIZI
Piazzale Ricchi 1

09134 CAGLIARI (CA)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante FEDERICA PILLAI / CF:PLLFRC75H49B354P

Non inserito

Z88340F2AF

1926649

02315520920

070539441 / -

FIEFE2

Firmatari del Contratto FEDERICA PILLAI / CF:PLLFRC75H49B354P

Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, con un
solo operatore economico (art. 63 D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

LIPOMED GMBHRagione o denominazione Sociale

LIPOMED@PEC.ITPEC Registro Imprese

08/11/2000 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società costituita in altro Stato Membro UE

00390371753210

DE212570369

DE212570369

630901Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale FR

Sede Legale HEGENHEIMER STRASSE, 2
null null (null)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 24/11/2021 08.53.45 Pagina 1 di 4

All. B pag. 1 di fg. 4



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) DE46683518650107980831

Didier Foechterlen - Codice fiscale 1710 3681 12021.32Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

POSTSTELLE@FA-LOERRACH.BWL.DEPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

COMMERCIO / FARMACEUTICOCCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1181319

L'offerta è irrevocabile fino al 29/05/2022 18:00

Email di contatto LIPOMED@PEC.IT

Offerta sottoscritta da DIDIER FOECHTERLEN

Forniture specifiche per la SanitàBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Prodotti farmaceutici

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

LITAK 2 mg/mlNOME COMMERCIALE DEL MEDICINALE

1344,73VALORE PER CONFEZIONE

5 FIALEUnità di prodotto

L01BB04Codice ATC

CLADRIBINAPrincipio attivo

FIALEForma farmaceutica

2 MG/MLDosaggio

2 MG/MLDosaggio - Unità di misura

ACQUISTOTipo contratto

Data Creazione Documento di Offerta: 24/11/2021 08.53.45 Pagina 2 di 4

All. B pag. 2 di fg. 4



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 107,58 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 10.758,00 EURO)

10.757,84 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna P.LE A. RICCHI, 1 CAGLIARI CAGLIARI - 09134 (CA) SARDEGNA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: P.LE A. RICCHI, 1 CAGLIARI CAGLIARI -
09134 (CA) SARDEGNA

60 GG Data Accertamento Conformità Merci / Servizi

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 24/11/2021 08.53.45 Pagina 3 di 4

All. B pag. 3 di fg. 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 24/11/2021 08.53.45 Pagina 4 di 4

All. B pag. 4 di fg. 4



Servizio Acquisti Beni e Servizi                  

_____________________________________________________________________________________

Rif. R.M.

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, com. 2, lett. b), punto 2) e punto 3) per la fornitura annuale della

specialità medicinale Litak SC 5 fl 5 ml 2mg/ml da destinare alla S.C. Farmacia dell’ARNAS Brotzu. CIG

Z88340F2AF. TD n. 1926649.

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’

Vista  l’offerta  dell’Operatore  Economico per  la  fornitura  in  oggetto,  si  attesta  che  i  prodotti  offerti  sono

perfettamente conformi a quanto richiesto ed i prezzi proposti sono congrui:

Fabbisogno annuale Specialità medicinale Imp unit+Iva Imp tot+Iva

40 fl Litak SC 5 fl 5 ml 2mg/ml  euro 268,946 €  10.757,84

Il Direttore S.C. Farmacia

Dott.ssa Michela Pellecchia

_____________________________________________________________________________________
Sistema Sanitario Regione Sardegna
ARNAS “G. Brotzu”
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari
P.iva: 02315520920

Servizio Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

P.O. “San Michele”
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari
www.aobrotzu.it

PELLECCHIA
MICHELA
REGIONE
AUTONOMA DELLA
SARDEGNA
26.11.2021
11:19:41 UTC

All. C pag. 1 di fg. 1


		2021-11-29T09:13:18+0100
	MANCONI ROSSANA


		2021-11-29T11:42:20+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2021-12-02T17:18:39+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-12-03T08:25:29+0100
	PERRA LUISANNA




